
w , . t R MMB2017000000351 
Rada města Brna 

30 
ZM7/ 23^5r 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11. dubna 2017 

Název: 
Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz a vybavení jednotek 

Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje 

Obsah: 
• Důvodová zpráva str. 2 
• Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace str. 3-5 
• Žádost HZS JmK o poskytnutí dotace s t r- 6 
• Doplnění žádosti HZS JmK o poskytnutí dotace s t r- ' 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
neinvestiční dotaci ve výši 5 mil. Kč na provoz a vybavení jednotek Hasičského záchrannému 
sboru Jihomoravského kraje 

s c h v a l u j e 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz a vybavení 
jednotek Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č 
těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedené smlouvy 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/109 konané dne 28. března 2017 a doporučila 
ke schválení 

Zpracoval: fá£& Síty i i Předkládá: 
Odbor vnitřních věcí MMB / / Áy\ Rada města Brna 

\ 



Důvodová zpráva: 

Na základě ustanovení § 29 odst. 1 písm. 1) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, město Brno přispívá na provoz a vybavení jednotek požární ochrany 
Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, které jsou podle nařízení Jihomoravského 
kraje dislokovány na území města Brna. 

Finanční prostředky budou použity na: 
a) nákup ochranných prostředků pro hasiče, 

nákup pohonných hmot, el. energie, vody, plynu a páry, 
úhradu nájmu na jednotlivých požárních stanicích, 
nákup věcných (technických) prostředků, tj. nákup vybavení vozidel, výstrojního, 
spojovacího, ženijního, chemického a laboratorního materiálu a majetku, včetně 
technického zhodnocení majetku do 40 tis. Kč. 
opravy techniky HZS JmK na území města Brna - tzn. opravy a servis automobilů a 
jiné mobilní požární techniky, včetně její revize a revize hasicích přístrojů, a nákupu 
náhradních dílů. 

b) 
c) 
d) 

e) 

Neinvestiční dotace se poskytuje na provoz a vybavení jednotek požární ochrany, dislokovaných 
na těchto požárních stanicích, z finančních prostředků schváleného rozpočtu města na rok 2017, 
ORJ 3200 - Odbor vnitřních věcí, § 5511 - Požární ochrana - profesionální část, pol. 5319 - ostatní 
neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, ve výši 5 mil. Kč. 

Předběžná finanční kontrola provedená 22. 2. 2017 prověřila návrh Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje na využití neinvestiční dotace a neshledala žádná rizika, pro která by finanční 
příspěvek nemohl být poskytnut. 

Komise bezpečnosti a veřejného pořádku návrh projednala na svém zasedání dne 6.3.2017 
a doporučila jej ke schválení. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo / 

In
g.

 B
er

an
 

pro 

M
gr

. B
la

tn
á 

pro 

V
. 

B
řic

há
če

k 

pro 

P.
 D

ol
ež

al
 

pro 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

pro 

Z 11 členů 

M
gr

. M
en

ší
k 

pro 

B
c.

 O
nd

er
ka

, 
M

B
A

 

-

M
. Ř

íh
a 

-

In
g.

 S
ch

w
ab

 

-

In
g.

 S
tr

už
 

pro 

In
g.

 M
ěk

yn
a 

pro 

Rada města Brna návrh projednala na své R7/109. schůzi konané dne 28. 3. 2017 a doporučila jej 
ke schválení. 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

r In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

I V 



NÁVRH 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí neinvestiční dotace 

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem, 
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785v 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111211222/0800 
(dále též „poskytovatel") 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno 
zastoupený ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem 
IČ:70884099 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 19-10039881/0710 
(dále též „příjemce") 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen „dotace") z rozpočtových 
prostředků statutárního města Brna ve výši 5.000.000 Kč (slovy: pětmilionůkorunčeských) 
Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK"), v souladu s § 29 
odst. 1 písm. 1) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

III. 
Účel dotace 

3.1 Dotace je poskytována za účelem jejího použití na provoz a vybavení jednotek požární ochrany 
HZS JmK, které jsou dislokovány na území města Brna. Z dotace lze hradit pouze následující 
výdaje: 

a) nákup ochranných prostředků pro hasiče, 
b) nákup pohonných hmot, el. energie, vody, plynu a páry, 
c) úhradu nájmu na jednotlivých požárních stanicích, 

i\i\. 



d) nákup věcných (technických) prostředků, tj. nákup vybavení vozidel, výstrojního, 
spojovacího, ženijního, chemického a laboratorního materiálu a majetku, včetně 
technického zhodnocení majetku do 40 tis. Kč. 

e) opravy techniky HZS JmK na území města Brna - tzn. opravy a servis automobilů a 
jiné mobilní požární techniky, včetně její revize a revize hasicích přístrojů, a nákupu 
náhradních dílů. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Dotace je poskytována na základě individuální žádosti HZS JmK ze dne 4. 11. 2016 podle § 10a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 29 odst. 1 písm. 1) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.2 Poskytovatel převede finanční prostředky na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 30 
dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

4.3 Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace a odděleně 
sledovat její použití ke stanovenému účelu dle či. III. této smlouvy. Povinností příjemce 
je poskytnutou dotaci řádně vypořádat (vyúčtovat) Odboru vnitřních věcí MMB, a to nejpozději 
do 28. 2. 2018. Nespotřebovaná část dotace bude vrácena na účet poskytovatele nejpozději 
do 28. 2. 2018 - viz ustanovení či. 4.6. 

4.4 Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být dotace použita, 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto 
termínuje příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) prostředky vrátit. 

4.5 Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu 
s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

4.6 Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace příjemce vrátí těmito způsoby: 

a) V roce, kdy byla dotace vyplacena (2017), se vrátí na účet. č. 111211222/0800 
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) Od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrátí na účet 
č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

4.7 Neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem vč. porušení 
povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace (s výjimkou uvedenou v odst. 4.8). 

4.8 Ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, se považuje dodání finančního vypořádání po stanoveném termínu 
za méně závažné porušení povinnosti, za které bude uložen odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté 
dotace. 

4.9 Správnost použití dotace příjemcem, zejména hospodárné a účelné využívání finančních 
prostředků, podléhá kontrole finančních orgánů a poskytovatele, nebo jím pověřených osob, 

a. 



které jsou oprávněny k této činnosti na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. Smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5.2 Uznatelné náklady mohou vzniknout od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

5.3 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky, 
potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.4 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen poskytovat informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Současně 
příjemce souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

5.5 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení 
a příjemce jedno vyhotovení této smlouvy. 

VI. 
Doložka 

6.1 Tato smlouva byla schválena na Z7/ zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 

V Brně dne V Brně dne 

Mgr. Jaroslava Slámová 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 

plk. Ing. Jiří Pelikán 
ředitel HZS JmK 

$h 



Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
Zubatého 1,614 00 Bmo 

Č.j.HSBM-55-20/2016 
Brno 31. srpna 
Výtisk č.: 
Počet listů: 

Statutární město Bmo 
Magistrát města Bma 
Dominikánské nám. 1 
601 67 Bmo 

Žádost o poskytnuti finančního příspěvku na rok 2017 - provozní výdaje 
Vyřizuje: plk Ing. Michal Hlavička, tel. 607 788 587 

Vážený pane primátore, 

dovoluji si obrátit se na Vás s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku pro účely požární ochrany, integi 
záchranného systému a ochrany obyvatel územní odboru Brno-mčsto, a to ve výši 3.000.000,- Kč. 

Při hodnocení situace na úseku požární ochrany v rámci území města Bma jsem bohužel nucen konstatovat 
veškerou snahu a přes Vaši dlouhodobou podporu, vybavení jednotek HZS JmK územního odboru Brno-mi 
stále dostatečné, a to především v oblasti speciálních technických prostředků. 

Přes výše uvedené však mohu konstatovat, že bezpečnost obyvatel a návštěvníků statutárního města Brna 
ochrany života, zdraví a majetku, je z naší strany plně garantována a je na vysoké úrovni. Stejně tak ned 
žádnému omezení v poskytování služeb statutárnímu městu Bmo a jím zřízeným institucím či organizacím 
dochází k neustálému rozvoji vzájemné spolupráce. 

To vše by však nebylo možné bez snahy o maximální efektivitu při zacházení s finančními prostředky a souč 
snahy o maximální úspory financí, které však bohužel často zahrnují také odkládání oprav techniky, 
pořizování nových, či obměnu stávajících, technických prostředků. To však vede ve svém důsledku k nei 
navyšování vnitřního dluhu. 

Vážený pane primátore, jsem si plně vědom, že také rozpočtová situace statutárního města Bma je složitá a 
Vás proto ubezpečil, že si velmi vážíme naší dosavadní vzájemné spolupráce a Vaší podpory při ochrání 
zdraví a majetku občanů i návštěvníků statutárního města Bma a rád bych Vám poděkoval za skutečnost, i 
mezi naše nejvýznamnější finanční partnery. 

Věřím proto, že zohledníte naši žádost a podpoříte také v roce 2016 činnost Hasičského záchranné! 
Jihomoravského kraje na území města Bma. 

Případná finanční podpora bude ze strany HZS JmK použita na: 
o nákup ochranných prostředků pro hasiče, 
o nákup pohonných hmot, el. energie, vody, plynu a páry 
o nákup věcných (technických) prostředků, 
o úhrada nájmu na jednotlivých požárních stanicích, 
o opravy techniky HZS JmK na území města Bma. 

S přátelským pozdravem 

#4-



Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
Zubatého 1,614 00 Bmo 

Brno 
Výtisk č.: 
Počet listů: 

22. února 2017 
1 
1 

k č.j.HSBM-55-2072016 

Statutární měs o Bmo 
Ing. Petr Vokřil 
primátor statutárního města Brna 
Magistrát města Bma 
Dominikánské nám. I 
601 67 Brno 

Doplnění žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2017 
Vyřizuje:plk Ing. Michal Hlavička, tel. 607 788 587 

Vážený pane primátore, 

upřesňujeme tunto naši žádost o poskytnutí finančního příspěvku na provozní výdaje HZS JmK pro rok 
2017 (5 mil. Kč), č.j. HSBM-55-20/2016, ze dne 4. listopadu 2016, schválenou Zastupitelstvem města 
Brna na Z7/24, konaném dne 13. 12.2016. 

Pro účely zúčtování finanční dotace, poskytnuté statutárním městem Brnem, upřesňujeme definovaný účel 
poskytnuté dotace následujícím způsobem: 

o Pod pojmem oprava techniky HZS JmK na území města Brna máme konkrétně na mysli: 
• opravy a servis automobilů a jiné mobilní požární techniky, včetně její revize a revize 

hasicích přístrojů, včetně nákupu náhradních dílů 

o Nákupem věcných (technických) prostředků je chápán nákup vybavení vozidel, výstrojního, 
spojo\ icího, ženijního, chemického a laboratorního materiálu a majetku, včetně technického 
zhodm.jení majetku do 40 tis. Kč. 

Ostatní účely použití poskytnuté finanční dotace, uvedené v původní žádosti, tj: 

o nákup ochranných prostředků pro hasiče, 
o nákup pohonných hmot, el. energie, vody, plynu a páry, 
o úhrada nájmu na jednotlivých požárních stanicích 

jsou z hlediska své specifikace jednoznačně určeny a není je tak potřeba blíže specifikovat. 

Toto upřesnění zasíláme z důvodu zpřesnění definice účelovosti poskytnuté dotace a předejití případných 
nedorozumění či nejasností při předkládaní vyúčtování dotace kontrolním orgánům Magistrátu města 
Brna. 

S přátelským r> /zdravém 

/ plk. Ing. Jiří PELIKÁN 
ředitel I lasifškého záchranného sboru Jihomoravského kraje 

tyfy-


